2025年９月 19日

各 位

会 社 名 株式会社ダイレクトマーケティングミックス

代 表 者 名 代表執行役社長ＣＥＯ    植 原  大 祐

 (コード番号：7354  東証プライム)

問合せ先 執 行 役 Ｃ Ｆ Ｏ 土 井  元 良

 (TEL 06-6809-1615)

株式会社サイヨウブの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年９月 19日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社サイヨウブ（以下、「サイヨウ

ブ」といいます。）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、創業以来、アウトバウンドコールを核とした営業ソリューションを提供し、顧客のユーザー接点

を担い、人と人とのコミュニケーションが生み出す価値を追求してまいりました。

サイヨウブは、歯科医院を中心に、介護、医療、美容などの人手不足が顕著である領域において、顧客の

採用業務全般を代行する事業を展開しております。特に歯科領域における豊富な実績を通じて蓄積した独自

の採用ノウハウと標準化された業務プロセスを確立しており、顧客から高い評価を得ております。今後、専

門領域における人材不足は一層深刻化し、採用代行の需要はさらに拡大するものと考えております。

 本提携の実行後は、当社の強みである営業ソリューションを用いて、サイヨウブの新規顧客の獲得、サー

ビスの品質向上を支援することで、同社のさらなる収益拡大を目指します。また、当社が創業以来、年間数

千名規模の採用を継続してきた経験を活かして、サイヨウブの業務オペレーションの強化、従業員の定着率

の向上にも取り組んでまいります。

２．異動する子会社（株式会社サイヨウブ）の概要

（１） 名 称 株式会社サイヨウブ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿一丁目１３番１号 鈴木ビル３Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 土屋 範夫

（４） 事 業 内 容 採用代行事業

（５） 資 本 金 800万円

（６） 設 立 年 月 日 2011年１月４日

（７） 大株主及び持株比率 個人※１

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年８月期 2023年８月期 2024年８月期

 純 資 産 33百万円 54百万円 115百万円

 総 資 産 54百万円 100百万円 215百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 41,173.55円 67,303.94円 143,564.44円

 売 上 高 65百万円 159百万円 311百万円

 営 業 利 益 13百万円 28百万円 85百万円

 経 常 利 益 14百万円 29百万円 87百万円

 当 期 純 利 益 12百万円 21百万円 61百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 15,196.31円 26,130.39円 76,260.50円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

※１ 大株主は個人であり、先方の要請により、詳細の開示は控えさせていただきます。

※２ 上記の対象会社の経営成績及び財政状況に記載の数値は、監査法人による監査を受けたものではありま

せん。

３．取得の相手先の概要

（１） 氏 名 個人※１

（２） 住 所 ― ※１

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該相手先との間には、資本関係、人的関係、取引関係を含め利害

関係はありません。

※１ 大株主は個人であり、先方の要請により、詳細の開示は控えさせていただきます。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：―％）

（２） 取 得 株 式 数
800株

（議決権の数：800個）

（３） 取 得 価 額

株式取得価額   1,500百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 82百万円

合計（概算額） 1,582百万円

（４） 異動後の所有株式数

800株

（議決権の数：800個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月 19日

（２） 契 約 締 結 日 2025年９月 19日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 10月１日（予定）

６．今後の見通し

 本件による 2025年 12月期の当社連結業績への影響については、現在精査中です。今後、業績予想の修正な

ど公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（2025年２月 14日公表分）及び前期連結実績

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

当期連結業績予想

（2025年 12月期）

百万円

22,000

百万円

1,800

百万円

1,750

百万円

1,100

前期連結実績

（2024年 12月期）
20,952 1,434 1,391 834

以上